
ZATOULANÁ ZVÍŘÁTKA 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Obrázky zvířat (viz Příloha) 

Zvuky zvířat – můžete použít například video zde: youtube.com/watch?v=QnuzTxmmW8Y 

Mobil/reproduktor 
 

POSTUP: 
Vytiskněte si obrázky zvířat z přílohy a vystřihněte je. Pojmenujte si je slovem i znakem a 

připomeňte si spolu, jaké zvuky zvířata dělají. Nechte děti, aby si poslechly reprodukované 

zvuky zvířat a následně zkusily zvuky ke zvířatům správně přiřadit. Poté děti na chvilku pošlete 

pryč z pokoje a zvířátka schovejte v místnosti tak, aby je dítě nevidělo. K jednomu z nich 

položte mobil či reproduktor, který bude daný zvuk zvířete přehrávat. Dítě má po vstupu do 

místnosti za úkol zvuk detekovat a najít jeho schovaný zdroj v místnosti. Může také zkusit 

pouze pomocí sluchu identifikovat, o jaké zvíře se jedná. Postup následně opakujte u všech 

zvířátek. 

 

CO PROCVIČUJETE: 
Procvičujete sluchové vnímání, pozornost, orientaci v prostoru. Zároveň podporujete znalost 

zvířat a zvuků, které vydávají. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Sledujte reakci dítěte na zvuk, věnujte pozornost tomu, zda dítě zvuky zvířat s obrázkovou 

podporou přiřadí správně či mu to činí potíže. Pozorujte, zda dítě detekuje zvuk v místnosti a 

jde s jistotou správným směrem ke zdroji zvuku nebo ne.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZDROJ OBRÁZKU: https://designbundles.net/cloudstreet-lab/359309-farm-animals-clipart-vector-

png, Databáze Microsoft Word (Obrázky v Příloze) 

 

https://www.youtube.com/watch?v=QnuzTxmmW8Y
https://designbundles.net/cloudstreet-lab/359309-farm-animals-clipart-vector-png
https://designbundles.net/cloudstreet-lab/359309-farm-animals-clipart-vector-png


 

 

 

 


